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W ramach kampanii, skierowanej do mieszkańców Krakowa odbyło się 60 spacerów edukacyjnych, których
celem było przekazanie uczestnikom przydatnych informacji związanych z funkcjonowaniem dzikich zwierząt
w mieście.

Uczestnicy spacerów dowiedzieli się m.in.:

jak unikać zachęcania dzikich zwierząt do żerowania w przestrzeni miejskiej
jak zachować się podczas przypadkowego spotkania z dzikim zwierzęciem
co przyciąga dzikie zwierzęta na tereny zurbanizowane
jakie gatunki najczęściej można spotkać w Krakowie
jak prawidłowo zabezpieczać odpady, aby nie stawały się pożywieniem dla dzikich zwierząt
kiedy i jak właściwie dokarmiać ptaki.

W spacerach uczestniczyły różne grupy mieszkańców: seniorzy korzystający z Krakowskich Centrów
Aktywności Seniorów, mieszkańcy krakowskich dzielnic (szczególnie narażonych na częstsze
pojawianie się dzików) a także uczniowie krakowskich szkół ponadpodstawowych oraz klas VII–VIII
szkół podstawowych. Odbywały się one w wybranych lokalizacjach: na Łąkach Nowohuckich, w parku
Swoszowice, na skwerze przy ul. Władysława Bełzy, w parku Jordana, przy stawie przy ul.
Kaczeńcowej oraz w parku rzecznym Tonie.

Przeprowadzone zajęcia miały charakter praktyczny i terenowy – odbywały się na terenach zielonych,
co było okazją do samodzielnej obserwacji zwierząt, ich naturalnych zachowań oraz elementów
środowiska sprzyjających ich obecności. Edukatorzy prowadzili zajęcia w formie rozmowy i wspólnej
obserwacji, zachęcając do zadawania pytań i aktywnego udziału.

Równolegle do cyklu spacerów prowadzona była akcja informacyjna na temat odpowiedzialnego
postępowania w sytuacjach związanych z pojawianiem się dzikich zwierząt w mieście. Obejmowała
ona emisję spotów w BUS TV oraz w radiu, kolportaż ulotek w wybranych dzielnicach, a także plakaty
informacyjne na nośnikach City Light oraz w lokalnej prasie i na stronie krakow.pl.

Powyższe działania były realizowane przez Wydział Środowiska, Klimatu i Powietrza UMK. Ich celem
było zwiększenie poziomu wiedzy mieszkańców na temat obecności dzikich zwierząt w Krakowie oraz
promowanie zachowań ograniczających ich przenikanie do miejskiej przestrzeni.


